Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-003; 0004| E-mail: depdm@educacao.sp.gov.br GAB

COMUNICADO – GABINETE DER PINDAMONHANGABA – Nº 046/2024

Data: 12/01/2025

Assunto: Recebimento de exemplares semanais do Jornal Tribuna do Norte

Interessadas: Escolas estaduais situadas no município de Pindamonhangaba

Prezados Diretores,

A Diretoria de Ensino de Pindamonhangaba, no intuito de fortalecer a parceria com o Jornal

Tribuna do Norte e a Fundação Dr. João Romeiro, bem como viabilizar o acesso ao jornal impresso

para toda a comunidade escolar, comunica que a partir das próximas semanas serão encaminhados,

diretamente para as unidades escolares do município de Pindamonhangaba, exemplares semanais

do jornal.

Na oportunidade, damos especial destaque à página TRIBUTEENS, direcionada aos assuntos

referentes à educação, e salientamos que todas as unidades escolares desta Regional podem

encaminhar notícias de suas ações, com o objetivo de dar visibilidade ao trabalho realizado pelas

escolas públicas, valorizando-as no contexto social. O material deverá ser enviado ao PEC Ricardo,

que fará os devidos encaminhamentos.

Atenciosamente,

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdm@educacao.sp.gov.br